

اخبار

امضای تفاهم‌نامه میان بانک ملی ایران و علی‌بابا

گام تازه برای حضور قدرتمند در اقتصاد دیجیتال



بانک ملی ایران و شرکت «سفرهای علی‌بابا» به منظور توسعه همکاری‌ها و تقویت نقش بانک در زیست‌بوم اقتصاد دیجیتال، تفاهم‌نامه همکاری مشترک امضا کردند.

به گزارش روابطعمومی بانک ملی ایران، ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران در آیین امضای این تفاهم‌نامه بر ضرورت توسعه فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های بانک در حوزه اقتصاد دیجیتال تأکید کرد.

نجارزاده که به همراه هیأت همراه از بخش‌های مختلف مجموعه «علی‌بابا» در کارخانه نوآوری آزادی بازدید کرد، با اشاره به نقش تحول‌آفرین فناوری‌های دیجیتال در ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به مردم گفت: «بانک ملی ایران طی سال‌های اخیر گام‌های موثری برای افزایش سهم بازار در شبکه بانکی برداشته و هم‌اکنون بیشترین سهم از بازار مالی کشور را در اختیار دارد. امروز لازم است با تکیه بر فناوری‌های نوین، خدمات‌ثووانکی بانک را بر بستر سامانه بام توسعه دهیم و جایگاه بانک را در عرصه فناوری اطلاعات بیش از پیش تثبیت کنیم.» او توسعه همکاری با کسب‌وکارهای فناوریانه را از اولویت‌های بانک ملی دانست و افزود: «توجه به تحولات گسترده ناشی از ظهور فناوری‌های مدرن دیجیتال، همکاری با بازیگران اصلی اقتصاد دیجیتال از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. ارتقای کیفیت خدمات بانکی و افزایش رضایتمندی ذینفعان جز از مسیر زیست‌بوم دیجیتال محقق نخواهد شد.» مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به پیشینه دیرینه و اعتماد عمومی به این بانک در طول نزدیک به یک قرن فعالیت، تأکید کرد که روش‌های سنتی در ارائه خدمات دیگر کارایی گذشته را ندارند و بانک باید در مسیر توسعه خدمات هوشمند و نوآورانه حرکت کند. در این دیدار، مجید حسینی‌زاد بنیان‌گذار شرکت سفرهای علی‌بابا نیز با تشریح فعالیت‌های این شرکت در زیست‌بوم دیجیتال و بهره‌گیری از ظرفیت استارت‌آپ‌ها، به نقش پلتفرم‌های سفر در توسعه خدمات در مناطق کمتر برخوردار اشاره کرد و از گسترش همکاری با بانک ملی ایران ابراز خرسندی کرد.

رونمایی از «سامانه پیگیری وصول مطالبات» بانک شهر در بزرگ‌ترین رویداد اقتصادی کشور



سامانه پیگیری وصول مطالبات بانک شهر طی مراسمی با حضور رئیس و اعضای هیات مدیره و جمعی از معاونان ارشد این بانک، رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، در این مراسم که در حاشیه برگزاری دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری «کیش اینوکس ۲۰۲۵» و در غرفه بانک شهر برگزار شد؛ مهرداد باب‌الحوائجی، مدیر امور نرم‌افزار و بهبود خدمات فناوری اطلاعات بانک به تشریح جزئیات این سامانه پرداخت. این کارزار می‌افزاید: «کاهش اینوکس و بهبود شاخص های مالی بانک»، «تسریع در تعیین تکلیف پرونده ها و وصول مطالبات»، «سیستمی‌شدن کامل فرآیند پیگیری»، «مدیریت هوشمند پرونده‌های غیرجاری منطبق با آیین نامه وصول مطالبات»، «امکان پیگیری فعال پیش از تسربسید»، «بیکپارچه سازی سامانه ها» و «کاهش مطالبات و بهبود شاخص های مالی بانک» از مهم ترین ویژگی های سامانه پیگیری وصول مطالبات بانک شهر است. دوازدهمین نمایشگاه بورس، بانک، بیمه و فرصت‌های سرمایه‌گذاری (کیش اینوکس ۲۰۲۵) از ۱۹ تا ۲۲ آبان ماه در جزیره کیش برگزار و غرفه بانک شهر میزبان کارشناسان، مدیران و علاقه‌مندان صنعت مالی بود.

مانع اصلی پیش‌روی بودجه ۱۴۰۵ کدامند؟

تورم مزمن و هزینه‌های سنگین دولت

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به ساختار متلاطم و تورم‌زای اقتصاد می‌گوید: تا زمانی که تورم مهار نشود و هزینه‌های اضافی دولت کاهش پیدا نکند، هیچ بودجه‌ای اگر با ساختار جدید تدوین شود نمی‌تواند مشکلات اقتصادی کشور را حل کند.



دولت باید هم‌زمان با اصلاح نظام بانکی، برای مهار تورم اقدام کند، هزینه‌های اضافی را کاهش بدهد، و ساختار دولت را کوچک‌تر و منضبط‌تر کند

نقش مالیات در جریان کسری بودجه چنین پاسخ داد: مشکل ما کمبود درآمد نیست، بلکه حجم بالای هزینه‌هاست؛ حتی اگر دولت مالیات بیشتری بگیرد، باز به‌دلیل اتلاف منابع و هزینه‌های غیرضروری، کسری پابرجا می‌ماند.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در واقع سیستم اقتصادی ما مثل بیماری است که دچار خون‌ریزی داخلی شده؛ تا زمانی که این خون‌ریزی متوقف نشود، تزریق درآمد جدید فایده‌ای ندارد.

اصلاح ساختار بودجه لازم است اما کافی نیست
شایان آرائی در پایان درباره ضرورت اصلاح ساختار بودجه گفت: تغییر ساختار بودجه لازم است، اما کافی نیست. تا زمانی که بستر اقتصادی کشور که به‌شدت دولت‌زده و تورم‌زا است اصلاح نشود، هر تغییری در ساختار بودجه هم با شکست مواجه می‌شود. در نظام حکمرانی اقتصادی ما هزینه‌های بی‌فایده بسیار زیاد است و نهادهایی وجود دارند که از بودجه عمومی تغذیه می‌شوند بدون آن‌که نقشی در تولید یا رفاه عمومی داشته باشند. این وضعیت نیازمند جراحی عمیق مالی و انضباط جدی است.

بازار طلا در انتظار حمله آمریکا به ونزوئلا

سکه گرمی بود که روی رقم ۱۷ میلیون تومان ثابت ماند. نکته جالب توجه، افزایش هم‌زمان حباب سکه در تمام قطعات است؛ حباب سکه امامی به ۱ میلیون و ۷۵۱ هزار تومان رسید و حباب نیم‌سکه و ربع‌سکه نیز رشد محسوسی داشت. این رفتار ونزوئلا یا تنش دیگری را در پیش داشته باشیم. در بازار داخلی هم تحریم‌ها و قیمت ارزهای خارجی است که اثر می‌گذارد.

به گزارش اقتصاد۲۴، بازار طلا و سکه در نخستین روز کاری هفته، شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۴، با روندی کلاشی آغاز به کار کرد، اما آنچه این افت را از کاهش‌های دو هفته گذشته متمایز می‌کند، سطح قیمتی فعلی بازار است. با وجود عقب‌نشینی قیمت‌ها، نرخ طلا و سکه همچنان در بالاترین سطوح تاریخی خود قرار دارد و فاصله‌قابل‌توجهی با کف قیمتی ثبت‌شده در نیمه نخست ماه دارد. طلای ۱۸ عیار روز شنبه با کاهش بیش از ۲۱۶ هزار تومانی، در کانال ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد و روی رقم ۱۱ میلیون و ۳۴۲ هزار تومان قرار گرفت. هرچند این رقم نسبت به پایان هفته گذشته کمتر است، اما همچنان به‌عنوان یکی از بالاترین سطوح تاریخی بازار طلا شناخته می‌شود. قیمت هر مثقال طلا نیز با افت ۹۲۰ هزار تومانی به ۴۹ میلیون و ۱۳۵ هزار تومان رسید.

در بازار جهانی، اونس طلا با رشد خفیف سه‌دلاری روی ۴۰۷۹ دلار ایستاد؛ با این حال همچنان از کانال ۴۲۰۰ دلاری فاصله دارد و حتی محدوده ۴۱۰۰ دلار را نیز از دست داده است. این ضعف طلا در بازار جهانی، همراه با تخلیه هیجان خرید در بازار داخلی، زمینه‌ساز اصلاح قیمت شد. با این حال رشد دلار که با قیمت ۱۱۳ هزار و ۶۷۰ تومان معامله شد، مانع از ریزش سنگین‌تر طلا شد و اجازه داد قیمت‌ها در محدوده‌های بسیار بالا تثبیت شوند. بازار سکه نیز روز شنبه عمدتاً کاهشی بود. سکه امامی با افت یک میلیون و ۳۲۵ هزار تومان به ۱۱۸ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان رسید. سکه بهار آزادی بیشترین ریزش را تجربه کرد و با کاهش یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومانی روی ۱۱۲ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان قرار گرفت. نیم‌سکه و ربع‌سکه نیز به ترتیب با افت‌های ۲۹۰ هزار و ۸۲۰ هزار تومانی، در کانال‌های ۶۱ میلیون و ۷۱۰ هزار تومان و ۳۵ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان معامله شدند. تنها قطعه‌ای که تغییری نداشت،

افزایش قیمت طلا تا چه زمانی ادامه دارد؟

رئیس کمیسیون طلا اتاق اصناف ایران در پیش بینی خود از قیمت طلا گفت: پیش‌بینی ما این است که اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، در اونس جهانی هم افزایش خاصی نخواهیم داشت و بعید است بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ دلار شود. مگر اینکه حمله آمریکا به ونزوئلا یا تنش دیگری را در پیش داشته باشیم. در بازار داخلی هم تحریم‌ها و قیمت ارزهای خارجی است که اثر می‌گذارد. به گزارش اقتصاد۲۴، بازار طلا و سکه در نخستین روز کاری هفته، شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۴، با روندی کلاشی آغاز به کار کرد، اما آنچه این افت را از کاهش‌های دو هفته گذشته متمایز می‌کند، سطح قیمتی فعلی بازار است. با وجود عقب‌نشینی قیمت‌ها، نرخ طلا و سکه همچنان در بالاترین سطوح تاریخی خود قرار دارد و فاصله‌قابل‌توجهی با کف قیمتی ثبت‌شده در نیمه نخست ماه دارد. طلای ۱۸ عیار روز شنبه با کاهش بیش از ۲۱۶ هزار تومانی، در کانال ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد و روی رقم ۱۱ میلیون و ۳۴۲ هزار تومان قرار گرفت. هرچند این رقم نسبت به پایان هفته گذشته کمتر است، اما همچنان به‌عنوان یکی از بالاترین سطوح تاریخی بازار طلا شناخته می‌شود. قیمت هر مثقال طلا نیز با افت ۹۲۰ هزار تومانی به ۴۹ میلیون و ۱۳۵ هزار تومان رسید.

در بازار جهانی، اونس طلا با رشد خفیف سه‌دلاری روی ۴۰۷۹ دلار ایستاد؛ با این حال همچنان از کانال ۴۲۰۰ دلاری فاصله دارد و حتی محدوده ۴۱۰۰ دلار را نیز از دست داده است. این ضعف طلا در بازار جهانی، همراه با تخلیه هیجان خرید در بازار داخلی، زمینه‌ساز اصلاح قیمت شد. با این حال رشد دلار که با قیمت ۱۱۳ هزار و ۶۷۰ تومان معامله شد، مانع از ریزش سنگین‌تر طلا شد و اجازه داد قیمت‌ها در محدوده‌های بسیار بالا تثبیت شوند.

بازار سکه نیز روز شنبه عمدتاً کاهشی بود. سکه امامی با افت یک میلیون و ۳۲۵ هزار تومان به ۱۱۸ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان رسید. سکه بهار آزادی بیشترین ریزش را تجربه کرد و با کاهش یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومانی روی ۱۱۲ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان قرار گرفت. نیم‌سکه و ربع‌سکه نیز به ترتیب با افت‌های ۲۹۰ هزار و ۸۲۰ هزار تومانی، در کانال‌های ۶۱ میلیون و ۷۱۰ هزار تومان و ۳۵ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان معامله شدند. تنها قطعه‌ای که تغییری نداشت،

افزایش قیمت طلا تا چه زمانی ادامه دارد؟

اثر تحولات سیاسی بر مسیر دلار آزاد

مهم‌ترین محرک دلار روزهای اخیر، یک سیگنال خارجی است که مستقیماً بر انتظارات تورمی و ریسک‌های سیستماتیک تأثیر می‌گذارد. هفته گذشته خبرهایی مبنی بر ریزانی ایالات متحده سه کشور اروپایی (آلمان، فرانسه و بریتانیا) برای ارائه یک قطعنامه جدید علیه ایران در جلسه هفته آینده شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) منتشر شد. ایران در ابتدای هفته جدید ایران به شیطنت جدید



بازار و سرمایه

اخبار

مراسم تکریم و معارفه رئیس حراست صندوق قرض‌الحسنه شاهد بر گزار شد



به گزارش روابط عمومی صندوق قرض‌الحسنه شاهد، مراسم تکریم و معارفه رئیس حراست صندوق قرض‌الحسنه شاهد، با حضور رئیس مرکز حراست بنیاد شهید و امور ایثارگران، معاونت حفاظت پرسنلی بنیاد، مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره صندوق ، عضو هیئت مدیره و مدیران ستادی در سالن شهدای سلامت این صندوق برگزار شد. در ابتدای جلسه، دکتر کریمی با اشاره به نقش بی‌بدیل صندوق قرض‌الحسنه شاهد در رفع مشکلات جامعه معزز و معظم شاهد و ایثارگر، گزارش از عملکردی ارائه کرد. وی اظهار داشت از بدو تأسیس تاکنون، ۶۲۱،۱۳۴ نفر از ایثارگران و خانواده‌های آنان (اعم از افراد در قید حیات و متوفیان) در صندوق عضویت داشته‌اند و هم‌اکنون ۳۲۵،۱۶۰ عضو فعال و حقوق‌بگیر زیر پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران از خدمات این صندوق بهره‌مند می‌شوند. مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه شاهد، با اشاره به عملکرد صندوق از ابتدا سال جاری، از پرداخت ۵۰،۴۸۵ فقره تسهیلات به مبلغ بیش از چهار و نیم همت خبر داد. دکتر اسلام کریمی، میزان رضایت‌مندی اعضا از کیفیت خدمات صندوق در سال ۱۴۰۳ را ۹۶٫۷ درصد اعلام کرد و افزود: این سطح از رضایت‌مندی، اعتماد اعضا به صندوق و بنیاد را بیش از پیش تقویت کرده است. در ادامه، دکتر بنی‌هاشمی، رئیس مرکز حراست بنیاد شهید و امور ایثارگران، با ابراز خرسندی از نقش‌آفرینی مؤثر و ارزشمند صندوق قرض‌الحسنه شاهد، بر اهمیت فرآیند قرض‌الحسنه به‌ویژه در چارچوب عملکرد این صندوق در سامان‌دهی اقتصاد کشور و اثرگذاری آن در امنیت ملی تأکید کرد. وی با اشاره به نقش پیشرو و عملیاتی صندوق شاهد در اجرای صحیح و کارآمد این سنت حسنه، خاطرنشان ساخت که عملکرد این مجموعه در ترویج الگوی مالی پاک‌قرض‌الحسنه، نه تنها یکی از ارکان اصلی بانکداری اسلامی و بدون ربا را محقق می‌سازد، بلکه عدالت اقتصادی را در جامعه تقویت کرده و زمینه‌ساز گسترش همکاری‌های اجتماعی، افزایش برکت و تقویت فرهنگ تعاون است. وی با اشاره به حمایت‌های ارزشمند صندوق قرض‌الحسنه شاهد از بنیاد، بیان داشت که این مجموعه با ایفای نقش کمک‌رسان و همراهی مستمر، به تثبیت ثبات اجتماعی و ارتقای رضایت ایثارگران کمک شایانی می‌کند و الگوی موفق‌ی از خدمت مؤثر و حرفه‌ای در مسیر توسعه اجتماعی ارائه می‌دهد. دکتر بنی‌هاشمی همچنین حراست صندوق شاهد را یکی از آرام‌ترین ادارات تابعه معرفی کرد و تصریح نمود که این واحد با رویکرد تسهیل‌گرانه و تعامل همدلانه با زیرمجموعه‌ها، به سرعت آفت‌ها و چالش‌ها را شناسایی می‌کند و زمینه ارتقای کیفیت خدمات و هم‌افزایی بیشتر را فراهم می‌آورد. وی با قدردانی از مدیریت دکتر اسلام کریمی و همکاران صندوق شاهد، افزود که وجود افراد متعهد و کارآمد در این واحد، موجب استحکام بیش از پیش پیوند میان ایثارگران و صندوق شده و ارتقای رضایت جامعه هدف را به همراه دارد. در پایان این مراسم، از رحمات آقای حسین محمدی تقدیر و برای آقای عباس شیخی در تصدی مسئولیت جدید، آرزوی موفقیت شد.

هشدار درباره کلاهبرداری از طریق آگهی استخدام غیر واقعی

در روزهای اخیر، یک آگهی استخدام تقلبی با سوء استفاده از نام و نشان بانک ملت، با اهداف مجرمانه در فضای مجازی منتشر شده است. این آگهی مجازی با وعده استخدام بدون رزومه همراه بوده و کاربران را به نصب یک بدافزار و اپلیکیشن که موجب آلودگی تلفن همراه می‌شود هدایت می‌کند. بدیهی است آگهی های جذب نیرو و استخدام بانک ها از طریق رسانه های رسمی، جرایم و سایت اینترنتی آن ها منتشر می شود و برای شرکت در آزمون های استخدامی یا فراخوان های جذب نیرو الزامی به نصب نرم افزار های اپلیکیشن وجود ندارد. از هموطنان گرامی تقاضا دارد ضمن توجه به هشدارهای امنیتی پلیس فتا، از بازکردن لینک های ناشناس یا نصب هرگونه نرم افزار و اپلیکیشن خارج از درگاه های رسمی بانک خودداری فرمایند.

اسکاس، به‌صورت ناگهانی و با حجم بالا وارد بازار می‌شود و با تقاضای خرد تلافی پیدا می‌کند. با اینکه بخش عمده چنین نیازهایی از طریق کانال‌های رسمی تأمین می‌شود، اما به هر حال شاهد تأثیرگذاری آن روی قیمت ارز هستیم، چون بخش کوچکی از آن به ناچار در بازار آزاد یا بازارهای سلف منعکس می‌شود. بانک مرکزی معمولاً در مواجهه با تقاضای فصلی، عرضه را مدیریت می‌کند، اما اگر بالا رفتن تقاضا با افزایش ریسک‌های سیاسی همراه باشد معمولاً برای جلوگیری از هدر رفتن منابع، به اجبار جانب احتیاط را در پیش می‌گیرد.

عامل سوم به ماهیت پویای بازار و نوسانات طبیعی آن بازمی‌گردد که اغلب پس از یک دوره تثبیت نسبی، طبیعی و قابل پیش‌بینی به نظر می‌رسد.

در بازارهای مالی، ثبات مطلق وجود ندارد و به دنبال هر دوره ثبات (مانند آنچه از ۲۴ مهر تا ۲۰ آبان در بازار ارز اتفاق افتاد و اجازه نداد قیمت دلار از محدوده ۱۰۸ هزار تومان خارج شود) باید منتظر فشرده شدن فنر انتظارات با انباشت فشار باشیم. بازار به طور طبیعی در جستجوی پیدا کردن نقطه تعادل جدید متناسب با شرایط کلان اقتصادی و سیاسی است و پس از اینکه محدوده ۱۰۸ هزار تومان را به عنوان مقاومت روانی و فنی پشت سر گذاشت، با حجم زیادی از تقاضای هیجانی روبه‌رو شد، چون به خاطر وجود رکود نسبی در بازارهای موازی از جمله بورس و مسکن، سرمایه‌گذاران خروج دلار از فاز ۱۰۸ هزار تومان را سیگنالی مناسب ارزیابی می‌کنند.

چشم‌انداز قیمت دلار: بازار ارز ایران به کجا می‌رود؟

در دوره‌ای که بازار با سه عامل قدرتمند یعنی ریسک سیاسی، تقاضای فصلی